

**Moritz Finans ApS**  
**Dronningensvej 15**  
**5800 Nyborg**  
**CVR-nr. 35142967**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.10.2016

**Dirigent**

---

Navn: Erik Moritz Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Moritz Finans ApS  
Dronningensvej 15  
5800 Nyborg

CVR-nr.: 35142967

Hjemsted: Nyborg

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Direktion**

Erik Moritz Hansen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive investeringsvirksomhed samt øvrigt efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 3.016 t.kr. mod et overskud på 10.814 t.kr. sidste år. Resultatet vurderes som ikke tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 151.598 t.kr. pr. 30.06.2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.023.138</b>	<b>4.489.932</b>
Personaleomkostninger	1	(690.835)	(359)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.511.319)</u>	<u>(2.228.766)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.820.984</b>	<b>2.260.807</b>
Andre finansielle indtægter	3	5.282.498	14.125.343
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(11.869.139)</u>	<u>(2.054.038)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(2.765.657)</b>	<b>14.332.112</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(249.977)</u>	<u>(3.517.756)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(3.015.634)</u></b>	<b><u>10.814.356</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(3.015.634)</u>	10.814.356
		<b><u>(3.015.634)</u></b>	<b><u>10.814.356</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		117.841.143	120.246.962
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>290.125</u>	<u>395.625</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>118.131.268</u></b>	<b><u>120.642.587</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		90.000	87.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		16.110.297	8.917.812
Andre værdipapirer og kapitalandele		90.529.654	121.756.570
Andre tilgodehavender		<u>27.492.410</u>	<u>22.848.630</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>134.222.361</u></b>	<b><u>153.610.012</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>252.353.629</u></b>	<b><u>274.252.599</u></b>
Andre tilgodehavender		369.148	552.677
Periodeafgrænsningsposter		<u>8.489</u>	<u>48.487</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>377.637</u></b>	<b><u>601.164</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>17.975.907</u></b>	<b><u>3.215.169</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>18.353.544</u></b>	<b><u>3.816.333</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>270.707.173</u></b>	<b><u>278.068.932</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	60.000.000	60.000.000
Overført overskud eller underskud		91.597.837	94.613.471
<b>Egenkapital</b>		<b><u>151.597.837</u></b>	<b><u>154.613.471</u></b>
Udskudt skat		785.593	707.348
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>785.593</u></b>	<b><u>707.348</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		62.146.603	66.039.816
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>62.146.603</u></b>	<b><u>66.039.816</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	3.248.953	2.589.834
Bankgæld		39.900.000	39.900.000
Deposita		1.539.930	1.428.809
Skyldig selskabsskat		3.183.722	7.040.346
Anden gæld		8.304.535	5.737.358
Periodeafgrænsningsposter		0	11.950
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>56.177.140</u></b>	<b><u>56.708.297</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>118.323.743</u></b>	<b><u>122.748.113</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>270.707.173</u></b>	<b><u>278.068.932</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	60.000.000	94.613.471	154.613.471
Årets resultat	0	(3.015.634)	(3.015.634)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>60.000.000</b>	<b>91.597.837</b>	<b>151.597.837</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	690.660	0
Andre personalemkostninger	175	359
	<u><b>690.835</b></u>	<u><b>359</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.511.319	2.228.766
	<u><b>2.511.319</b></u>	<u><b>2.228.766</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	3.207.803	3.438.286
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	1.039.135	162.078
Dagsværdireguleringer	0	9.336.379
Øvrige finansielle indtægter	1.035.560	1.188.600
	<u><b>5.282.498</b></u>	<u><b>14.125.343</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.686.234	1.819.132
Dagsværdireguleringer	8.039.790	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.143.115	234.906
	<u><b>11.869.139</b></u>	<u><b>2.054.038</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	171.732	3.250.379
Ændring af udskudt skat	78.245	267.377
	<u><b>249.977</b></u>	<u><b>3.517.756</b></u>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	123.053.904	527.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>123.053.904</b>	<b>527.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.806.942)	(131.875)
Årets afskrivninger	(2.405.819)	(105.500)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.212.761)</b>	<b>(237.375)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>117.841.143</b>	<b>290.125</b>



## Noter

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Tilgodeha- vender hos associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægs- aktiver</b>				
Kostpris primo	87.000	8.917.812	107.578.098	22.848.630
Tilgange	8.000	7.192.485	119.804.684	4.643.780
Afgange	(5.000)	0	(142.991.810)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>90.000</b>	<b>16.110.297</b>	<b>84.390.972</b>	<b>27.492.410</b>
Opskrivninger primo	0	0	14.178.472	0
Dagsværdireguleringer	0	0	(8.039.790)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.138.682</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>90.000</b>	<b>16.110.297</b>	<b>90.529.654</b>	<b>27.492.410</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Sofienlystvej, Malling ApS	Kolding	ApS	40,0
Ejendomsselskabet Studsgade Århus ApS	Kolding	ApS	50,0
Ejendomsselskabet Rosenkrantzgade 18B ApS	Kolding	ApS	50,0
Ejendomsselskabet Skt. Pauls Gade 25 ApS	Kolding	ApS	40,0

Af ovenstående associerede virksomheder har 3 endnu ikke aflagt første årsrapport, hvorfor oplysninger omkring egenkapital og resultat i henhold til årsregnskabslovens §72, stk. 2 er udeladt.

	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>	<b>2013/14 kr.</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>			
Virksomhedskapital primo	60.000.000	50.000.000	0
Kapitalforhøjelse	0	10.000.000	80.000
Kapitalnedsættelse	0	0	49.920.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>60.000.000</b>	<b>60.000.000</b>	<b>50.000.000</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014/15 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Restgæld ef- ter 5 år kr.</b>
<b>9. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	3.248.953	2.589.834	62.146.603	49.059.483
	<b>3.248.953</b>	<b>2.589.834</b>	<b>62.146.603</b>	<b>49.059.483</b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 117.841 t.kr.

Andre værdipapirer og kapitalandele med en samlet regnskabsmæssig værdi på 84.585 t.kr. samt likvide beholdninger på 17.654 t.kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld, garantier hos selskabets bankforbindelse samt associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har stillet bankgaranti på 15.000 t.kr. overfor Kolding Kommune i forbindelse med 3. mands udførelse af byggeprojekt. Selskabet har derudover stillet bankgaranti på 150 t.kr. overfor Bygma A/S vedrørende associeret virksomheds udførelse af ombygninger.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Skt. Pauls Gade 25 ApS' samlede mellemværende med pengeinstitut. Ejendomsselskabet Skt. Pauls Gade 25 ApS har pr. 30.06.2016 bankgæld på 42.899 t.kr.